Abdulhamid ve
III.Selim’in tahta çıkışlarına şâhit olmuş ve onların cülûslarına tarih düşürmüş bir
şâirin hayatı, edebî şahsiyeti ve eseri aydınlığa kavuşturulacaktır.

I.Hayatı
Şeyhülislâm Yahyâ Tevfîk Efendi, Uşşakîzâde kethüdâsı Ebû Eyyûb Recep
Efendi’nin torunudur. Babası 1774’te (H.1157) ölen Ebû Tevfik Eyyûb Efendi’dir.
Şâir, 1716’da (H.1128) İstanbul’da doğmuştur (Süreyya, 1996:1676). Eğitimini
babasından ve medrese muhitinden almıştır (Altunsu, 1972:163). 1736’da (H.1149)
müderris olup Ağustos 1766’da (H.1180) Selânik, 1773’te (H.1186) Şam kadısı ve
1778’de (H.1192) Mekke kadısı olmuştur. Şeyhülislâm Yahyâ Tevfîk Efendi
1758’te (H.1199) İstanbul kadısı olmuş, 1786’da (H.1200) Anadolu pâyesini almış,
1787’de (H.1201) Rumeli kazaskerliğine yükselmişse de görevinden alınmıştır.
1789’da (H.1203) yeniden Rumeli kazaskerliği makamına getirilmiştir (Süreyya,
1996:1676). Bu görevden beş altı ay sonra alınmıştır. Kısa bir süre sonra Yahyâ
Tevfîk Efendi III. Selim’in isteği üzerine 1790’da (H.1204) Nakibü’l Eşrâf
olmuştur (Çiftçi, 1996:70). 13 mart 1791’de (H.1205) Sultan III. Selim tarafından
şeyhülislâmlık makamına getirilmiştir. Yahyâ Tevfîk Efendi meşihat makamında
fazla kalamamış ve on üç gün sonra 27 Mart 1791’de (H.1205) vefat etmiştir.
Vefatından sonra Fatih Küçükkaraman’da yaptırdığı medresesine defnedilmiştir
(Sâmi, 1996:1626).

Şeyhülislâm Yahyâ Tevfîk Efendi’nin ölümüne birçok tarih düşürülmüştür:

“Cāh-ı iftādan geçüp Yahyā Efendi gitti vāh” (1791) mısra’ı vefatına
tarihtir (Tuman, 2001:121).

II.